

FORMULARZ INTERPELACJI

Zgłoszona w dniu 13.03.2024r.

przez Radną : Annę Chinalską,

w sprawie:

Ustawienia stacjonarnych urządzeń rejestrujących przy drodze wojewódzkiej nr 285 w miejscowościach: Grabice- Luboszyce, Czarnowice oraz Stargard Gubiński.

Treść interpelacji:

W imieniu mieszkańców sołectwa Grabice - Luboszyce , Czarnowice oraz Stargard Gubiński zwracam się prośbą o ustawienie stacjonarnego urządzenia rejestrującego (fotoradaru) przy drodze wojewódzkiej 285.

W Grabicach jest ograniczenie prędkości do 40 km/h. Niestety w żadnej z wymienionych miejscowości ograniczenie prędkości nie jest respektowane przez uczestników ruchu drogowego. Łamanie przepisów prawa na tych odcinkach drogi odbywa się nagminnie, co zagraża bezpośrednio dla mieszkańców sołectwa Grabice – Luboszyce, Czarnowice oraz Stargard Gubiński.

Anna Chinalska
(podpis)

Zielona Góra, 02 kwietnia 2024 r.

DIT.III.0003.2.2024.KF

Pani
Anna Chinalska
Radna Województwa Lubuskiego

Szanowna Pani Radna,

w odpowiedzi na Pani interpelację z dnia 13 marca br. w sprawie ustawienia stacjonarnych urządzeń rejestrujących przy drodze wojewódzkiej nr 285 w miejscowościach: Grabice – Luboszyce, Czarnowice oraz Stargard Gubiński, Departament Infrastruktury Transportowej informuje, że zgodnie z Generalnym Pomiarom Ruchu wykonanym w latach 2020/21, Średni Dobowy Ruch Roczny na drodze wojewódzkiej nr 285 na odcinku Grabice – Luboszyce wynosi 801 poj./dobę i jest to jedno z niższych natężeń na sieci dróg wojewódzkich, co świadczy o lokalnym charakterze ww. drogi. Natomiast na drodze wojewódzkiej nr 286 na odcinku Czarnowice – Stargard Gubiński SDRR wynosi 2462 poj./dobę.

Należy jednak zaznaczyć, że na drogach wojewódzkich są odcinki na których występuje natężenie ruchu drogowego ponad 8000 poj./dobę (najwyższe natężenie 8899 poj./dobę). Dodatkowo, z uzyskanych informacji z Komendy Wojewódzkiej Policji w Gorzowie Wlkp. wynika, że w okresie trzech lat nie odnotowano żadnych zdarzeń na ww. odcinkach.

W związku z powyższym informuję, że z uwagi na brak zdarzeń oraz lokalny charakter dróg, Zarząd Dróg Wojewódzkich w Zielonej Górze nie planuje umieszczania w ww. miejscowościach urządzeń rejestrujących. Zarządca drogi nie posiada także instrumentów prawnych do nadzoru i egzekwowania przestrzegania przez kierujących obowiązujących prędkości.

Zarząd Dróg Wojewódzkich w Zielonej Górze zobowiązał się do wystosowania pisma do Komendy Wojewódzkiej Policji w Gorzowie Wlkp. z prośbą o cykliczne wykonywanie patroli we wskazanym miejscu w celu przeciwdziałania zagrożeniom w ruchu drogowym.

Z poważaniem

z up. Marszałka Województwa

Sławomir Kotylak

Dyrektor Departamentu

Departament Infrastruktury Transportowej

[podpisano certyfikowanym podpisem elektronicznym]